[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

    18.05. 2012           206 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2012                   № 206
поселок Ибреси

Об утверждении порядка предоставления средств на возмещение части затрат на уплату стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря Чувашской Республики
В соответствии постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 марта 2012 г. № 70 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской Республике»,  и приказа Министерства образования и молодежной политики №625 от 23.03.2012 года «О проведении заявочной кампании по приобретению путевок в загородные лагеря 2012 года»  администрация Ибресинского района постановляет:

1. Утвердить порядок предоставления средств на возмещение части затрат на уплату стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря Чувашской Республики согласно приложению №1

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на отдел образования администрации Ибресинского района.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его  подписания.

Глава администрации

Ибресинского района

                      А.И. Петров

Гурьева К.Г.
2-17-06
Приложение №1 к постановлению  администрации Ибресинского района

от  18.05.2012 г.   № 206
Порядок

 предоставления средств на возмещение части затрат на уплату стоимости путевок в загородные  оздоровительные лагеря Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм возмещения части затрат на уплату стоимости путевок, приобретенных родителями  (законными представителями) для детей школьного возраста в загородных оздоровительных  лагерях  Чувашской Республики.
1.2. Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 марта 2012 года №70 «Об организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской Республике».
1.3. Возмещение части затрат на уплату стоимости путевок осуществляется через загородные оздоровительные лагеря Чувашской Республики, предоставившие путевки родителям (законным представителям) для детей школьного возраста в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели в бюджете Ибресинского района на основании соглашений, заключенных между загородными оздоровительными лагерями и отделом образования администрации Ибресинского района по организации отдыха и оздоровления детей в Ибресинском районе и родителем (законным представителем) детей школьного возраста.
II. Порядок финансирования

2.1. Родители (законные представители) детей приобретают путевки в загородных оздоровительных  лагерях  Чувашской Республики самостоятельно за наличный расчет в размере:

10 процентов от средней стоимости путевки, утверждаемой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики, для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике.

20 процентов от средней стоимости путевки, утверждаемой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики, для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике.

2.2.  Отдел образования администрации Ибресинского района производит частичную оплату стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря Чувашской Республики  за счет средств бюджета Ибресинского  района в размере:

90 процентов от средней стоимости путевки, утверждаемой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики, для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике;

80 процентов от средней стоимости путевки, утверждаемой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики, для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике.

2.3. Перечисление средств, предусмотренных в бюджете Ибресинского района, производится отделом образования администрации Ибресинского района  на лицевые счета  загородных оздоровительных лагерей, открытые в финансовых органах, или на расчетные счета загородных оздоровительных лагерей, открытые в кредитных организациях, в течение 10 рабочих дней со дня получения следующих документов:

Счета-фактуры (предоставляются загородными оздоровительными лагерями);

Копии квитанций (предоставляются родителями (законными представителями).

2.4. Загородные оздоровительные лагеря:

 предоставляют в течение 5 дней после окончания смены в отдел образования администрации Ибресинского района отрывные талоны путевок, акт сверки расчетов и список отдохнувших в лагере детей;

несут ответственность за своевременность представления и достоверность представленных сведений.

III. Порядок возврата средств в случае выявленных нарушений

3.1 В случае выявления фактов предоставления загородными оздоровительными лагерями недостоверных сведений отдел образования администрации Ибресинского района в течение 10 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет загородному оздоровительному лагерю уведомление о возврате в бюджет Ибресинского района указанных средств.

При отказе загородного оздоровительного лагеря от добровольного возврата указанных средств они взыскиваются в судебном порядке.